
www.7zskolin.cz 

Číslo 1 16. ročník (2019/2020)       říjen 2019  

 

 

 

Samostatná příloha časopisu 

 
Proč chodíme do školy?   

Úvahy a rozvahy žáků III. A 
– proto, abychom byli chytří  
– proto, abychom se naučili s počítačem  
– proto, abychom se doma nenudili  
– proto, abychom měli kamarády  
– proto, abychom dostali práci  
– proto, aby měli doma rodiče klid  
– proto, abychom se chovali slušně  
– proto, abychom se naučili spoustu nových věcí  
– proto, abychom uměli číst, psát a počítat  
– proto, abychom se něco naučili a taky pobavili  
– proto, abychom rozuměli anglicky a hodně česky 
 
První školní den nás letos přivítal velmi netradičně – okolí školy se změnilo ve 
staveniště. 
Nemůžeme o přestávce na školní dvůr ani na školní hřiště. I školní zahrada je 
celá rozkopaná. Kvůli tomu nemůžeme používat ani altán, ani zadní vchod do 
pavilónu.  
Školní družina nemůže trávit odpoledne venku u školy. 
Rekonstrukce tělocvičny také není dokončená, … prostě samé změny a 
komplikace. Cvičit musíme venku, a když prší – tak zmokneme, nebo 
nemůžeme cvičit  



Také cesta do školní jídelny se nám prodloužila – musíme chodit okolo 
„Jedničky“, nebo přes parkoviště u Billy – to využíváme nejvíc. 
Snad to nebude už dlouho trvat a alespoň tělocvična bude brzy dokončená. Moc 
si to přejeme. My a určitě i naši učitelé. 
 

Prvním projektem byla už tradičně dopravní výchova. 
První školní týden postupně všechny třídy absolvovaly výuku na dopravním 
hřišti.  
 

Následoval Sportovní den.  
Na atletickém hřišti v Borkách jsme všichni běhali 50 metrů, 
skákali do dálky, házeli kriketovým míčkem a běhali 

vytrvalostní běh. Prostě jsme absolvovali atletický 
čtyřboj. 
Závěrečnou disciplínou byl štafetový běh tříd na 12 x 100 metrů. 
Moc nám nešly předávky. Se štafetovým kolíkem musíme ještě 

hodně nacvičovat. 
Děkujeme všem rodičům, kteří přišli s organizací sportovního dne 

pomáhat. 
A jak to dopadlo? 

Tady jsou výsledky: 
nejlepší jednotlivci  atletický čtyřboj družstev 
2.ročník CH    součet umístění   třída součet umístění 
 1. Hovorka Filip 21  1. 5.B (CH) 114 
 2. Oupický Radek 22  2. 2.A (CH) 170 
 3. Souček Philip 23  3. 5.A (D) 172 
     4. 3.B (D) 215 
2.ročník D      5. 2.B (D) 219 
 1. Kalincová Nela        14  6. 4.C (D) 242 
 2. Janečková Lilien 16  7. 3.B (CH) 243 
 3. Lapková Emma 25  8. 2.A (D) 246 
     9. 4.A (CH) 248 
3.ročník CH      10. 4.B (CH) 251 
 1. Kohel Filip 10  11. - 12. 2.C (D) 255 
 2. Straňák Dominik 13  11. - 12. 5.C (D) 255 
 3. Dvořák Mikuláš 26  13. 5.A (CH) 264 
     14. 3.A (CH) 266 
3.ročník D      15. 3.C (D) 271 
 1. Ptáčková Eliška 8  16. 4.D (D) 285 
 2. Rakušanová Agáta 10  17. 3.C (CH) 338 
 3. Posedělová Sára 28  18. 4.C (CH) 342 
     19. 2.B (CH) 364 



4.ročník CH      20. 4.B (D) 387 
 1. Kožíšek David 14  21. 5.C (CH) 396 
 2. Novotný Ondřej  19  22. 5.B (D) 415 
 3. Smítka Oliver 27  23. 2.C (CH) 423 
     24. 3.A (D) 482 
4.ročník D      25. 4.A (D) 452 
 1. Vrzáková Vendula 14  26. 4.D (CH) 551 
 2. Marková Natálie 21     
 3. Podmanická Nikola 22     
        
5.ročník CH         
 1. Převrátil Marek 10     
 2. Fučík Vojtěch 15     
 3. Řezníček Tomáš 21     
        
5.ročník D         
 1. Grumlová Simona 5     
 2. Dušková Adéla 23     
 3. Harandzová Bianka 24     

 
 
Názory žáků 3. ročníku: 
Líbil se mi skok do dálky a hod kriketovým míčkem. Běžela jsem i štafetu a 
moc se mi to líbilo. 
Mě se líbil vytrvalostní běh a nelíbila se mi rozcvička. 
Nejvíc se mi líbil běh na 400 metrů, protože já a Miky jsme byli mezi prvními 
pěti. 

Mě se líbil běh na 50 metrů.  
Mrzí mě, že jsem byla nemocná a nemohla jsem sportovat. 

Nelíbil se mi běh na 300 metrů. Byla jsem až třináctá. 
Mě se líbilo všechno. V čtyřboji se skončili 

druzí. Míša hodil 15,70 m, Marťa skočil z místa 164 
cm. 
Bylo škoda, že Leontýnce upadl kolík. Ale moc se 
nám tam líbilo. 
Našemu týmu se nejvíc povedl skok do dálky.  
Chtěl jsem na sportovní den, ale musel jsem do 
nemocnice. Ach jo. Kubovi a Jirkovi se líbil běh na 50 
metrů, hod krikeťákem a skok do dálky. Nelíbil se jim 
běh na 400 metrů. 
 
Vyhlášení bylo netradičně před školou, ale i tak se 
nám líbilo. 



 
Sportovní den byl nominačním závodem pro výběr dětí na okresní soutěž – 

atletický trojboj žáků a žákyň 4. a 5. tříd, který proběhl v Borkách 24. 
září 2019. V každé kategorii po sečtení výsledků všech 3 disciplín, 
bylo vyhlášeno 10 nejlepších soutěžících, kteří byli odměněni. Ve 

všech kategoriích měla naše škola zastoupení mezi 10 nejlepšími.  
Umístění: 4. třída – 2. místo D. Kožíšek, 9. místo V. Vrzáková 
5. třída – 3. místo M. Převrátil, 7. místo J. Havlůj, 9. místo A. 

Dušková, 10. místo S. Grumlová 
Vedoucí  družstva byla paní vychovatelka Petra Mrzenová a Veronika 
Veselá 

 

Den jazyků – Evropská města  
Dnešní den jsme si vytvořili prezentaci o Bratislavě, hlavním městě Slovenska, a 
poté jsme chodili do tříd, ve kterých byla další evropská města, např. Budapešť, 
Řím, Londýn, Paříž.  Prošli jsme 6 tříd. Nejvíce se mi líbil Londýn, protože jsem 
se dozvěděla něco o Alžbětě II., památkách a o tom, jak se děti chystají do škol. 
A hlavně miluji Londýn a angličtinu. Dnešní den byl nádherný, protože jsem se 
hodně naučila. Tereza Brumerčíková, 4. A  
 

Já jsem byl ve skupině s Jirkou a Petrem. Měli jsme za úkol napsat něco z 
bratislavské kultury. Až jsme to dokončili, šli jsme obcházet ostatní třídy, ve 
kterých byla další evropská města. V každé třídě nám paní učitelka něco 
vyprávěla a pak jsme si zajímavé věci zapsali. Poslední hodinu jsme si v naší 
třídě shrnuli všechny informace, které nás zaujaly, a mluvili jsme o tom, jak 
jsme si tento den užili. Moc se mi to líbilo. Ondřej Prachař, IV. A  
 

Den jazyků se mi moc líbil, protože v každá třídě bylo jiné hlavní město. 
Nejvíce mě zaujal Berlín a Londýn. Berlín proto, protože jsem se dozvěděla, že 
tam bydlí 3 613 496 obyvatel. A Londýn, protože se tam k sobě děti chovají 
moc hezky. Adriana Souček, IV. A  
 

Nejvíce se mi líbilo v Londýně, protože jsem se dozvěděla, jak to u nich 
funguje. Například, že lidé pijí v 5 hodin odpoledne čaj, že ve škole jsou děti ve 
stejných uniformách a že britské královně je 93 let. Ještě se mi líbilo v Polsku ve 
Varšavě. Varšava leží ve středním Polsku. Je to hlavní město Polska. Přes město 
protéká řeka Visla. Nejvýznamnější památkou je varšavské Staré město, které je 
také na seznamu památek UNESCO. Nela Ptáčková, IV. A  



Dnešní den se mi moc líbil, protože jsme za 2 hodiny navštívili několik zemí a 
ani jsem nemusel cestovat. Navštěvovali jsme evropské země a jejich hlavní 
města. Nejvíce se mi líbilo v Londýně, protože si paní učitelka připravila pěknou 
prezentaci. Myslím si, že se projektový den povedl a už se těším na další.  David 
Kožíšek, IV. A  
 

Líbilo se mi v Londýně, protože tam jsou všichni v klidu. Dohromady jsme byli 
v šesti třídách. Dozvěděla jsem se, že Italové jedí například žabí stehýnka a 
šneky. A také, že Eiffelova věž měří 324 metrů a byla postavena v letech 1887-
1889. Martina Smočková, IV. A  
 

Nejvíce se mi líbilo v Londýně. Byli jsme v Berlíně, Římě, Varšavě, Paříži a 
Budapešti. Londýn mě zaujal, protože se tam nikam nespěchá, nikdo se nepere, 
všichni mají rádi královnu a do školy děti jezdí školním autobusem (school bus).  
Jakub Večeřa, IV. A 
 

Měli jsme projektový den, který se mi moc líbil. První dvě hodiny jsme dělali 
projekt ve třídě.         
Měli jsme Itálii a hlavní město Řím. Byla jsem ve skupině s Lili, Matyášem a 
Adamem. Měli jsme za úkol si doma připravit věci o Itálii a Římě. V pondělí 
nás paní učitelka rozdělila. Mě paní učitelka dala Vatikán. Adamovi dala italské 
pozdravy. Matyáš v pondělí chyběl a tak přinesl celou Itálii. I Lili měla 
informace o státu Itálie.  
Ve středu jsme již měli projektový den. Všichni jsme se dali dohromady a 
vytvořili jsme Vatikán a italské pozdravy, u nadpisu jsme dali vlajku Itálie. 
Stihli jsme to za hodinu a kousek. Zazvonilo a šli jsme do třídy nad námi. Bylo 
tam Polsko a hlavní město Varšava. Chvilku jsme seděli a potom šli tři z nás k 
tabuli si zapamatovat něco o Polsku a čtvrtý to u stolu zapisoval.  
Byli jsme v každé třídě patnáct minut.  
V další třídě jsme měli Rakousko. Po Rakousku jsme šli do počítačové učebny, 
kde jsme měli Maďarsko. Nejdříve jsme šli k paní učitelce, která nám ukázala na 
počítači a zároveň řekla informace o Maďarsku. Poslední minuty jsme si vše 
zapsali. Potom jsme šli po schodech dolů do třídy, kde byla Anglie s hlavním 
městem Londýnem. Dále jsme se přesunuli do vedlejší učebny, kde bylo 
Slovensko s hlavním městem Bratislava. Promítli jsme si informace o 
Slovensku. Na druhé tabuli měla paní učitelka napsaná slovenská slova, která 
jsme měli přeložit do češtiny.  



Potom jsme šli do vedlejší učebny, kde bylo Německo s hlavním městem Berlín. 
Zde na nás paní učitelka velice spěchala, abychom si vše zapsali. Na konci jsme 
opět šli do naší třídy, kde jsme přečetli zapamatované informace o jednotlivých 
státech.  
U každého státu jsme se dozvěděli informace o hlavním městě, tradičních 
pokrmech, státní vlajce, poloze, v jejich řeči pozdravy. Šárka Vencovská, V. B   
   
Římem protéká řeka Tibera a nachází se tam spousta historických památek.  
Hlavním městem Polska je Varšava. Dozvěděl jsem se, že prezident se jmenuje 
Andrzej Duda. V Polsku mají na erbu mořskou pannu.   
Hlavním městem Francie je Paříž. V Paříži je Eiffelova věž, která má 324 metrů 
do výšky. Tradiční jídlo jsou šneci a lanýži. Pěstují hroznové víno a k jídlu víno 
pijí.   
Další skupina mluvila o Maďarsku. V Maďarsku je hlavní město Budapešť. V 
Maďarsku mají velké teplo a díky tomu tam dokáží vypěstovat moc dobré ovoce 
a zeleninu.   
Pak nás čekalo Německo, kde je hlavní město Berlín. Naučil jsem se, že dobrý 
den se řekne "guten Tag", dobré ráno "guten Morgen" a dobrý večer "guten 
Abend". V Německu sídlí moje nejoblíbenější automobilka Mercedes-Benz.   
Dále nás už čekala jen Anglie a Slovensko. Hlavním městem Anglie je Londýn. 
Platí se tam librami. V Anglii nemají prezidenta, ale královnu Alžbětu II., které 
je devadesát tři let.   
A poslední bylo Slovensko s hlavním městem Bratislavou. Nikdy jsem nevěděl, 
že na mostě s takzvaným Ufem je restaurace, která se točí kolem dokola.   
Tento den se mi moc líbil. Fučík, V. B  
 

Psali jsme o sportech v Itálii. Nejvíce populární je fotbal, tak jsme psali o 
Juventusu Turin. Dále tam jsou oblíbené formule, lyžování, basket a rugby. Na 
tomto projektu jsme ve své třídě pracovali dvě hodiny a potom jsme šli o 
poschodí výš a tam bylo téma Polsko.   
Tam jsem se dozvěděl, že ve znaku je mořská panna a ta se jmenuje Sirena. 
Prezident Polska je Andrej Duda. Polsko leží v nížině.  
Dále jsme šli do další třídy a tam byla Francie. Hlavní město je Paříž. Jedí se 
tam i šneci a lanýže. Lanýže jsou ale velmi drahé, protože se moc nevyskytují. 
Ve Francii je také Eiffelova věž.  
Dozvěděl jsem se, že Maďaři jsou něco jako romové. V Maďarsku objevili 
vitamin C. Vyrábí se tam víno a jeden člověk z Maďarska vymyslel i Rubikovu 
kostku. Hlavní město je Budapešť.  



V Německu mají rádi k jídlu sladké zelí. Hlavní město je Berlín. Mají dobré 
sportovce v atletice a fotbalu. Německo je také bohatá země a mají tam hodně 
úrody. Berlín má 3,613mil.  obyvatel. Během druhé světové války byl v 
Německu hlavní vůdce Adolf Hitler. Jeho rodiče pocházeli z Rakouska.  
Nakonec jsme šli do Velké Británie. Tam mají hodně památek – jedna z 
nejznámějších je třeba Big Ben, Tower Bridge a Buckingham Palace. Tam žije 
královna. Královně je 92 let. Hlavní město je Londýn. Je rozdělený na dvě části. 
Jedna je památková a druhá nová. Jí se tam Fisch and chips a poridge(ovesná 
kaše). Londýn je velmi krásné město. Marek Převrátil, V. B 
 

Líbila se mi polská hymna.  
Maďarské nejznámější jídlo je guláš. V maďarsku byl také objeven vitamín 
C.  Ernö Rubik zde vynalezl hlavolam Rubikovu kostku.   
Na Slovensku je hlavním městem Bratislava. Je zde i socha Bratislavský čumil.  
V Londýně se ve školách nosí stejné uniformy.  Obvyklé jídlo je ryba s 
hranolky.   
V Německu je nejznámější jídlo klobása a nádivka s kečupem.   
Italská jídla jsou sýry, masa a těstoviny. Celý den se mi moc líbil. Eliška 
Krejčíková, V. B 
 

Cvičení v přírodě  
Ve čtvrtek jsme se ráno v 8 
hodin sešli ve třídě. Nejprve 
jsme si řekli, co budeme 
dělat a podívali jsme se na 
film o důležitých číslech 
150,155,158,112. Pak jsme 
poznávali keře, stromy a 
byliny a orientovali jsme se 
na mapě na interaktivní 

tabuli. Podle mapy jsme vyhledali na plánku cestu na Kmochův ostrov. Řekli 
jsme si, co musíme mít v evakuačním zavazadle a po svačině jsme odešli ven. 
Na Kmochově ostrově jsme cvičili obratnost, přenášeli zraněného kamaráda, 
běhali slalom a házeli na cíl. Bylo to moc super. Na cestě do školy jsme zmokli, 
ale stejně se nám to líbilo. Děti ze 3. C  
 



Součástí cvičení v přírodě, jehož hlavní náplní je ochrana 
člověka za mimořádných situací, byl pro žáky 4. a 5. 

ročníku Podzimní přespolní běh. Letos se konal už 
počtvrté. Běháme ve 4 kategoriích: zvlášť chlapci a 
zvlášť dívky a zvlášť čtvrťáci a zvlášť páťáci. Běh byl 

docela náročný. Trasa vedla po cestách na Kmochově 
ostrově a měřila přibližně 1 km. Tady jsou naše výsledky:  
dívky 4. ročník chlapci 4. ročník  
1. Podmanická Nikola 5:28  1. Kožíšek David 4:28 
 2. Marková Natálie 5:33  2. Novotný Ondřej 4:54 
 3. Jíchová Kristýna 5:40  3. Smítka Oliver 4:56 
 4. Dvořáková 5:42  4. Adam Jar. 4:58 
 5. Hodonská Lenka 5:50  5. Schützner Filip 5:00 
 6. Möllerová Adéla 6:16  6. Kamínek Michal 5:03 
 7. Švecová 6:22  7. Machotka 5:05 
 8. Rusínková Naděžda 6:38  8. Havránek Voj. 5:14 
 9. Hamralová Nikola 6:42  9. Večeřa Jakub 5:31 
10. Skořepová Mag.          6:44 10. Šantrůček 5:31 
11. Dohaničová                 6:46 11. Svoboda Matyáš 5:39 
12. Matějková Vikt. 6:48 12. Miko Ondřej 5:45 
13. Johanisová Ter. 6:53 13. Jílek Denis 5:50 
14. Ptáčková Nela 7:03 14. Prachař Ondřej 5:54 
15. Vošoustová Dom. 7:08 15. Möller Adam 6:03 
16. Šolcová Edita 7:17 16. Beneš 6:13 
17. Chybová Eliška 7:20 17. Oravec Seb. 6:33 
18. Pojerová Kar. 7:22 18. Zalabák Kryštof 6:40 
19. Karpenko  7:23 19. Svoboda Matyáš 6:42 
20. Nováková Vik. 7:26 20. Vašíček Filip 6:44 
21. Brumerčíková Ter. 7:27 21. Brautigam Dom 6:50 
22. Škotová Laura 7:28 22. Pešík Ladislav 7:00 
23. Šimonová Adéla 7:29 23. Kedršt Miroslav 7:02 
24. Čejková Adéla 7:33 24. Staněk Tomáš 7:11 
25. Nováková Vik. 7:34 25. Jirásek Vojtěch 7:14 
26. Březinová Ver. 7:43 26. Veselý Jan 7:23 
27. Ševčíková Ter. 8:01 27. Luzar Karel 7:42 
28. Matušková Nella 8:21 28. Skořepa Michal 7:44 
29. Hošková Val. 8:48 29. Zachař Jaroslav 7:48 
30. Skalická 8:52 30. Hájek Tomáš 7:51 
31. Kadar  8:55 31. Fořt Petr 8:15 
32. Souček Adriana           9:02 32. Suchý Vojta 8:21 
33. Burešová Věra 9:14 33. Šíma Jiří 9:00 
34. Slavínská Eliška 9:17 34. Přichystal Petr 9:09 

35. Horák Jiří 9:10 
36. Truhlář Jan 9:12 
37. Libich David                9:14 

 



dívky 5. ročník chlapci 5. ročník 
 

1. Dušková Adéla 4:49  1. Převrátil Marek 4:26 
 2. Halámková Nina 5:06  2. Hodonský Tomáš 4:35 
 3. Kodešová Karolína 5:13  3. Chroust Daniel 4:41 
 4. Junášková Kristýna 5:19  4. Fořt Matyáš 4:46 
 5. Bulíčková Klára 6:16  5. Coubal Jakub 4:49 
 6. Pospíšilová Tereza 6:20  6. Holeček Štěpán 4:53 
 7. Olajošová Elen 7:26 7.- 8. Adam Antonín 4:57 
 8. Timotin  Liliana 7:38 7.- 8. Havlůj Jiří 4:57 
 9. Krejčíková Eliška 8:11  9. Volkman Jan 5:03 
10. Ofukaná Adéla 8:13 10. Hořejš Lukáš 5:07 
11. Jeřábková Johana 8:17 11. Vávra Daniel 5:14 
12. Hancová Tereza 8:29 12. Starý Matěj 5:16 
13. Brunclíková Lucie 8:33 13. Hořejš Daniel 5:22 
14. Chmelařová And. 8:36 14. Havíř Jakub 5:27 
15. Vencovská Šárka 8:39 15. Šmejkal Ondřej 5:33 
16. Pešíková Tereza 8:45 16. Havlina Vojtěch 6:07 
17. Kolovecká Aneta 8:58 17. Řezníček Tomáš 6:11 
18. Malá Tereza 9:16 18. Bělský Jan 6:18 
19. Hrušková Barbora 9:18 19. Štoček Jiří 6:25 
20. Frindtová Sofie 9:26 20. Škopek Jan 6:36 
21. Majzlíková Nelly 9:36 21. Foršt Matyáš 6:40 
22. Michlová Sandra 9:53 22. Plaček Matouš 6:55 
23. Harandzová Bianka 10:01 23. Berecz Lad. 6:58 
24. Škopková Petra 10:03 24. Havránek David 7:17 

25. Šebestián David 7:19 
26. Tlučhoř Adam 7:23 
27. Boss Seb. 7:24 
28. Vavrinec Ondřej 7:33 
29. Dršťák Adam 7:38 
30. Janda Vojtěch 7:43 
31. Tvrdík Matěj 8:10 
32. Fila David 9:02 
33. Rychtr Adam 9:03 
34. Odvárka Adam 9:05 

 

35. Pelán Filip 9:06 

 
 
 
 
Družstvo dívek ve složení Dušková, Grumlová, Halámková, Junášková, 
Marková, Podmanická  zvítězilo v okresním kole přespolního běhu a na 
krajském kole děvčata získala bronzové medaile.                                                
Chlapci  Coubal, Havlůj, Kožíšek, Novotný, Převrátil a Smítka  obsadili 
v okresním kole druhé místo.



Začínající básníci ze III. A 
 
Piano  
Stella Fundová 
Musím cvičit na piano, 
přestože mi není dáno. 
Cé, dé, é, ef, gé,  
stále mi to nejde. 
Odkládám to, co to jde. 
Asi už to nepůjde. 
 
Hvězdička 
Lucie Lušovjanová 
Moje milá hvězdičko, 
mám já jedno skromné přáníčko: 
přeju si mít sestřičku, 
malou jako hvězdičku.  
 
Moře 
Jakub Mareš 
Ryby v moři plavají, 
ptáci na ně zírají, 
lodě plují kolem, 
zvoní na ně zvonem. 
Já tu plavu taky, 
nade mnou jsou mraky. 
Je tu taky sluníčko, 
opatruje srdíčko. 
 
Beruška Maruška 
Jakub Bena 
V poli stála hruška, 
na ní seděla beruška Maruška, 
do tmy hleděla. 
Padla na ni tíseň, 
zapěla srdceryvnou píseň, 
že má v bytě plíseň. 

 
 
Hrábě  
Vojtěch Horák 
Tonda skákal po trávě, 
při tom spadl na hrábě. 
Hrábě byly špičatý, 
Tondu píchly do paty. 
Tonda plakal bů, bů, bů, 
já už plakat nebudu. 
 
Klíč 
Veronika Procházková 
Myky, myky odemyky, 
klíč to všechno odemkne. 
Myky, myky zamyky, 
klíč to všechno zamkne. 
Myky, myky všechny klíče, 
porostou i petrklíče.  
 
Byt 
David Hudec 
Teď nám předělávají byt, 
ještě že mám kde být. 
Do školy to mám trochu dále, 
chodím tam ale rád stále. 
 
Podzim 
Ema Novotná 
Je podzim, slunce už nehřeje, 
všichni se u krbu hřejeme. 
Listí padá ze stromů na zem, 
za chvíli si do kabátů vlezem. 
Za pár dnů začne padat sníh, 
budeme jezdit na saních. 
 


